

Cena dla wsiobojce  
**3 ct. (6 hal.)**

PRENUMERATA

w Krakowie i Podgorzu miesięcznie  
1 K. 40 h.  
za odnośnego do domu dopłaca się  
30 halercy.

Na prowincyi miesięcznie K. 1.60.

Prenumerata za granicą:

1 mk. 50 fen. 2 R. 50 ct. i vs.  
miesięcznie.

# NOWINY

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH AGENCJA SOKOŁOWSKIEGO

OGŁOSZENIA

za wiersz petito 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 hal., od wyrazu (maksymalnie 50 hal.). Nadesłane za wiersz petito — 50 hal., spody na każdej stronie po 3 korony — Załączamy 30 koron za tydzień.

Inseraty prowadzi w swoim zarządzie p. Marian Hupczy.

Administracja „NOWIN” Zaczeka 7, od 9—1 w poł. i od 2—3 popołudniu.

Na Lwów skłoni i okładkowy.  
Prowadzący: Sokołowski S.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Kraków, ulica Zamojska 17, Telefonicznie 518.  
Księgarska w drukarni Józefa Paschera.

Redaktor naczelny:  
**LUDWIK SZCZEPAŃSKI.**

Wiadomości wstnie, telefonistami i listownie przyjmują redakcyja (telefon 512) od godz. 7 rano do godz. 6 wieczorem. Okładki nie zwraca się.

„Nowiny” wychodzą codziennie. — Cena numeru 3 ct. (6 h.) — W niedzielanki i dni poświęcone 2 cenny.

## Konwulsye Rewolucyi.

Bunt wojska w Seborgu i Holsingforsie, który się zamienił w formalną bitwę, bunt w Kronszadzie z krwawym przebiegiem, bunt w Rewlu, bunt marynarzy w Sebastopolu, bunt piechoty w Brześciu lilewskim, bunt wojskowe pomniejsze w różnych miejscowościach, bunt żołąd okrętowych, na kilku pancernikach, wybuch bomby w Samarze, która zabiła gubernatora, morderstwo generała Markgrafskiego w Ołtoku w Król. Polskiem. — i początki strajku powszechnego: oto obraz sytuacji w Rosyi.

Wrzenie w armii rośnie z dnia na dzień. Wprawdzie wszystkie rewolty wojskowe nie mają planu, wybuchają niespodzianie i gasną szybko jak ogień słomiany; niemniej świadczą one o coraz groźniejszym rozprzężeniu a próby represyalii pozostawiają w pokornionych pulkach, żaród dalszych buntów. Słychać, że bunt w Seborgu miał wybuchnąć równocześnie z buntem w Petersburgu, w Rewlu, w Sebastopolu — wraz ze strajkiem powszechnym któryby uisieruchomił kraj. Ale niesłany bunt w Seborgu wybuchł przedwcześnie, tak że władzom udało się go stłumić.

W każdym razie wobec tych ciągłych buntów wojskowych przynależały zupełną racyę twierdzenia rewolucjonistów, że armia rychło przestanie być filarem despotyzmu carskiego.

Rewolucya czyni w wojsku zamienne postępy i sprawa wolności nieławem zatriumfuje.

Ciekawem jest stanowisko Finlandczyków z okazji rewolty w Seborgu. „Czerwona gwiazdka” próbowała niesć pomoc zbuntowanym żołnierzom, sie ogół Finlandczyków sprzeciwiał się wmięszaniu w sprawę rosyjskie.

Finlandczycy są bardzo wyrachowani i rozwiązanie Dumy napelnilo Finlandczyków trwoga, czy reakcya nie dosięgnie również ich kraju. Prasa fińska doradza przeto nie mieszczą się do spraw rosyjskich Dziennik „Karijala” tak powiada: „Finlandczycy, powinniśmy stać jak najdalej od nadciągającej burzy. Moga, rzecz prosta, wydarzyć się niespodzianki, które wbrew woli wciągną w odmeł ogólny. Jeżeli jednak zawczasu pomysłimy o zapobieżeniu im, łatwiej nam będzie uniknąć udziału w sprawie, nie dobrego w rezultacie nie obiecującej. Odzyskaliśmy nasze prawa i rozlegle swobody, cała przeto nasza troska i usilowania powinny zmierzac do tego, aby te drogie dla nas prawa i wolności pozostały niepokrzywdzone. Nieżykal-

nemi zaś pozostaną tylko wtedy, jeżeli potrafiemy ustrzedz się zaburzeń, panujących w Rosyi. Nie przeczyimy, że walka o wolność była i jest zawsze w naszych oczach chwałebna. Ta jednak która się toczy teraz na Wschodzie, może wyenczyć nas i osłabić, nie dając niczego wzamian. Dzieje dowodzą, że mieszanie się do cudzych spraw przynosi zawsze szkody temu, kto się wmięszał. Pamiętajmy o tem, aby nie scigać na siebie kłeski”.

## Z Warszawy.

(Konna policya w Warszawie — i jej skutki).

Warszawa od trzech dni otrzymała policję konną.

Wyekwipowanie policji konnej i postawienie jej na stopie czynnej miało też skutek natychmiastowy: zaraz wczoro-

raj w dwóch pryncypalnych punktach miasta dokonano rabunku przemocy. Przed sklep z bielizną p. Knaflowskiego, na Nowym Świecie 57, zajęto dwóch eleganckich młodzieńców. Weszli, a rozejrzawszy się, ze niema nikogo, zaczęli: „składowi na celu partyjne”. Właściciel odmówił. Wtedy elegancy młodzieńcy wyjęli rewolwery, zrwidowali kasę za kantorem, kieszenia właściciela, co im przyniosło zysku 170 rubli, po czym wyszli, wsiadli do dorożki — i pojechali. To było w biuty dzień, około 11 przed południem, wśród największego ruchu. Nad wieczorem a sama manipulacya w sklepie czekolady Wedla przy ulicy Brackiej, blisko alei Jerolimskich, ulicy Chmielnej, placu Wareckiego, a więc także w ożywionem centrum miasta. Nie potrzeba pownie dodawać, że w ohydnych wypadkach sprawcy wszeli, nie zatrzymywani przez nikogo. Dokonano



Tragiczne skutki zabawy: Troje dzieci w kufrze uduszonych.  
(Patrz: Za ściała „Kronika ilustrowana”).

**Wina naturalne Dr. Nieć i Ska.**  
sprzedaż hurtowna i detaliczna  
od 40 ct. za litr. Cenniki gratis i franko. Kraków, Rynek gł. i. 22.

też kilku pomniejszych napadów na kilka (nie zamkniętych jeszcze przez władzę ze względu na bezpieczeństwo) sklepów monopolowych itd.

Takie są skutki uruchomienia policyjnej konnej w Warszawie, dodanej do pomocy dotychczas działającym władzom bezpieczeństwa publicznego.

Napadów na pociągi lub na instytucje publiczne, jak banki, domy przemysłowe lub t. p., niema wyjątkowo do zanotowania. — Zresztą na pozór miasto wygląda zastraszone. Z każdej większej bramy wygląda hałnet żołnierzy. Na rogach ulic po dwóch lub czterech żołnierzy. Po ulicach krąży łączne patrole z policjantem na czele. Prócz tego oddziały wojska większe lub mniejsze, kánne i piesze, z muzyką i bez muzyki, defilują ostantycznie „dla postrachu” przez miasto. Zdawczy się więc mogło, że spokojni obywatele mogą spać spokojnie, że im się nic złego wydarzyć nie może. Tymczasem jest wprost przeciwnie: im więcej policyj i wojska po ulicach, tem mniej bezpieczeństwa. Dla czego? Bo policja jest podła — była także zawsze, nawet w spokojnych czasach — a wojsko zniechęcone i zdemoralizowane. Rozwielmożnienia handylizmu wszelkiego rodzaju inaczej pomagają sobie nie można, jak tem, że policja jest w spółce (cicho) ze złodziejami. Zresztą było tak i w spokojnych czasach. Tajni agenci są po prostu płatni przez złodziei i przez „paserów”, to jest kupujących (za bezcen) skradzione rzeczy.

#### Zabójstwo Jenerala Markgrafskiego.

O zabójstwie tego szefa żandarmerji donoszą z Otwocka: Onegdaj po południu przybył w Warszawę do Otwocka pomocnik jenerał-gubernatora warszawskiego w zarządzie policyjnym jenerał-major Andrzej Markgrafskij z żoną swoją oraz 3-letnią córeczką i 6-letnim synkiem.

Przed dworcem oczekiwał na jenerala własny powóz, do którego wsiadł on z rodziną i udał się do własnej willy.

Na drodze pomiędzy willymi, wypadło z dwóch stron 10-ciu nieznanymi ludźmi, którzy dali do jadącego kilka strzałów.

Trafiony 2-ma kulami z tyłu w głowę jenerał Markgrafskij skonał na miejscu, a ponieważ wystraszone konie szarpnęły i potrosły, przeto zwłoki jego wypadły z powozu na drogę.

Jedna z kul ugodziła 6-letniego synka jenerala. Ranione dziecko zawieziono do willy, gdzie wkrótce zmarło.

Wóznicą, raniony w nogę, spadł z koła, zerwał się jednak i pobiegł za pojazdem, który niebawem zatrzymano.

Jeneratowa Markgrafskij i 3-letnia córka nie poniosły szwanku.

Sprawców zabójstwa nie wykryto.

## Papież przeciw „demokracji chrześcijańskiej”.

Papież Pius X w zapamiętanych swoich różni się wiele od wielkiego wojęcy popieka Leona XIII. Tamten popiecki kierunek zwany „demokratycznie chrześcijański” i zewalał duchowieństwu na żywy udział w akcji politycznej, natomiast Pius X. wolałby aby duchowieństwo ograniczyło się do służby kościelnej...

„Osservatore Romano” ogłosił encyklikę Piusa X do biskupów włoskich, dotyczącą wychowania i karności politycznej podwładnego im kleru.

Pius X mówi w wstępie o wielkiej odpowiedzialności swej wobec Boga za wszystko, co czyni w charakterze Namiesnika Chrystusowego. Ten jego obowiązek nakazuje mu zwrócić uwagę na ducha niesubordynacyi, jaki przetrza z niektórych listów biskupów.

„Tę tendencją szkodliwą — czytamy w encyklice — dociera i do seminarjów i młodzieńskie bolidują nowym zagany godnym teorym co do samej natury posłuszeństwa”. Papież zwraca uwagę biskupów, aby młodzież

duchowną wychowywali bezwzględnie w dółku jej powołania kapłańskiego.

W dalszym ciągu jest mowa o wewnętrznych urządzeniach seminarjów, przycem papież powołuje się na dotyczący list apostołski Leona XIII z 8 grudnia 1902 i jego własne rozporządzenia, które się odnoszą osobliwie do studentów filozofji i teologii, oraz nauk pokrewnych. Seminarja powinny wychowywać przyszłych głosicieli prawdy wiary i nauk chrześcijańskich, a nie ludzi, którym się uśmiechają kariery świeckie.

Pius X przypomina, jak wielką wagę przykładal wielki jego poprzednik do nauk św. Tomasa z Akwina i dodaje, że klerycy mogą pobierać studia na wszechnicach świeckich tylko w razie koniecznej potrzeby, a zawsze pod kierunkiem biskupów. Niechaj — po inujsi Leona XIII — każdodzięjął się tylko prawdy Ewangelii, niech zwalbia błędy zagrowa do enót chrześcijańskiej, a nie wdaje się w argumenty filozoficzne, i wiede własnego mniemania.

Pius X z zalem wytyka młodemu klerowi, iż ten stara się wymanykować z pod przewódki władzy prawowitej i wysuwa się na czoło tzw. „Azjone popolare cristiana”, przycem uchyla się od przepisów papieckich.

„Wszelkie rozprawki — czytamy w dokumencie — jakie mogą wzbudzić wśród ludu niechęć ku klasom wyższym, uważa należy za przeciwne prawidłom duchowi miłości chrześcijańskiej”. Następnie potępa encyklika te publikacje katolickie, jakie propagują innowacje niezdrowe, gorzą pobóznosc wierznych i wogóle dają do zmierznienia życia chrześcijańskiego według nowych aspiracyj „dola wia modernia” i wymagaj nowych powołań społecznych kleru i odmienienia od minionej cywilizacyi chrześcijańskiej, jest godnem uznania, iż kłosa, zwłaszcza młodzie, idą niedyż lud, ale mimo tego winni oni szerzyć wśród wierznych zasady posłuszeństwa władzom i zcieceniom przewodniczącym kościelnym.

Pius X zaznacza bardzo dobitnie, iż pierwszą i najgłośniejszą troską dyspasztery winno być ich staranie o zbawienie wierznych ludu, ich pieczy powierzono. Następnie zabrania papież klerykom i księdom należenia

JULIUSZ LERMINA

## Róża czarna — Róża biała.

POWIEŚĆ.

8) (Ciąg dalszy.)

— To nie dosyć, Magwaro! — zawołał Hanga — podaj swą kęę Gucy'owi, tak jak byś mnie ją podawał, a ciebie, moi bracie — dodal — zwracając się do młodego Francuza, proszę, nie odmawiaj swej dtoni Magwarowi.

— Z całego serca! — Młody człowiek wyciągnął otwartą dłoń ku Magwarowi, który po chwilowemu wahanu ujął ją w lekkie uszczek. Oczy jednak młodego Negra były spuszczone, jakby unikały spókania z jasnym, otwartym wzrokiem Francuza, i odwracając się, zamienił szybkie spojżenie z somalijczykiem Hed-Kabem.

Cała ta scena przeszła niespostrzeżenie dla Hanga, który zwrócił się do wchodzącego Kaf-Nioki.

Kaf-Nioka, pomimo swego imienia (czarny wąż), który wykazywało jego afrykańskie pochodzenie, miał wszystkie rysy Zachodu. Swobodnie nosił białe u

branie plantatora, a jego przysadzista figura o twarzy szerokiej i uśmiechniętej robiła wrażenie dobrego „bon vivant”.

— Wszystko poszło doskonale — rzekł do Hanga. — Ostatnie ladowania tak szkiełko uskutecznił, że nam nikt nie przeszkodził, i okrey wypłynęły pełne maszyn, narzędzi i materiałów wszelkiego rodzaju, a że czas piękny, pogodny sprzyja, więc i podróz zapowiada się szczęśliwie. Teraz pozostaje tylko nam się wyprawić. Twoja „Czarna Gwiazda” za kilka godzin wypłynie z zatoki Tallahoree i rano stanie na wodach Manlarasu. Jeżeli nie mnie nie zatrzyma, to pojutrze możemy jechać... zdaje mi się na prawdę, że im wcześniej, tem lepiej, i nikt chyba niema prawa sprzeciwiać się naszemu wyjazdowi... Ale, ale, uważałem w miesiąc jakiś ruch nadzwyczajny... nic mnie tak nie zdziwi, jak ta przekleta „Liga przeciwko Czarnym”, która nam może sprawić kłopot...

— Nie mogą nam nic zrobić, skoro nas broni konstytucya...

Kaf Nioka roześmiał się szeroko: — Eh, konstytucya, to — ramię do wszystkiego... zresztą moge się mylić. Ale dla dobra naszej sprawy i twojej, lepiej, żebyśmy czuwali...

— Bądź spokojny, przyjacielu. Zresztą wszystko przewidziałem... nawet wpa

dek... właściwie okoliczność, która... mogłaby zatrzymać mój wyjazd...

— Co! co chcesz powiedzieć — krzyknął zdumiony Nioka — kiedy wszystko już gotowe i czeka tylko na ciebie, ty miałbyś nie jechać?...

— Poczekajno — rzekł Hanga, odprawiając Nioka w jeden z kątów sali. — Mam naprawdę poważną troskę, czy dzisiejsze wypadki, o których się szafasz, nie potwierdzą moich obaw... być może, że mnie tylko mają na oku... Słuchaj uważnie, Nioka, w żadnym razie, nie rozumiesz, w żadnym, nie chce, aby nasze przedsięwzięcie, którego jesteśmy tak gorliwym poplecznikiem, zostało jakimkolwiek wypadkiem zatrzymane lub otkojzone. Jeżeli więc z jakiegokolwiek przyczyny, której nie moge z przewidzieć, nie będe mógł jechać, ty, mój najdawniejszy towarzyszu, przystaniesz na siebie do wódzostwa... Jęde, jęde bądź co bądź... bez tego cała przysyłka zapropadnie i nasze zamiary nigdy się nie urzeczywistnią.

— Lecz ty, ty, co jesteś głową wszystkim, gdy ja jestem zesleśnym ramieniem...

— Pocziesz was, jak się da najprędzej. Być może, wszystkie te ostrożności są niepotrzebne, ale lepiej wziąć wszystko pod uwagę.

**Kapelusze = Cylindry**

**Habiga, Plessa, Scotta, Chrystysta, Borsaliny, Pichlera**

**Zdzisław ZDANOWICZ**  
W KRAKOWIE,  
ulica Sławkowska L. 3.n

do stowarzyszeń, lub ich organizowania, — skoro one nie mają podlegać zwierzchności biskupiej.

W szczególności pod groźbą zawieszenia „a divinis“ zabrania encyklika księgom należąca do „Liga Democratica Nationalis“.

Nowo ogłoszona encyklika Piusa X zwraca się zarówno przeciw tendencjom modernistycznym katolików, jak i przeciw t. zw. demokracji chrześcijańskiej w ogólności.

## Co słysząc w mieście?

Kraków  
5 sierpnia.

### KALENDARZYK.

Dziś w niedzielę N. P. Maryi Snieżnej. — Jutro w poniedziałek Przemienienie Pańskie. Pojutrze we wtorek Kajetana wyz.

#### Niedziela.

**Teatr miński:** „Opowieści Hoffmana“, opera fantastyczna w 4-eh aktach Offenbacha. (Po raz czwarty).

**Teatr ludowy:** „Kiliński“ o godzinie 3 po południu; wieczór o godzinie 8 „Paweł i Gawel“, wodevil Maszyńskiego.

**Przedstawienie w teatrze „Rozmaitości“ w parku krakowskim.**

**Cyrk „Buffalo Bill’s“ na Błoniach, przedstawienia:** o godz. 2 pop. i 8 wieczór.



**Kamienicznicy krakowscy.** W Berlinie według charakterystyki „Tagl. Rundschau“ kamienicznicy przeszli już trzy fazy dziejowe. W pierwszej gospodarz domu był jakby patriarchy wśród grona swoich lokatorów; przy odbieraniu komornego miał z nimi pogawędki, nieraz nawet podejmował ich tradycyjną kawę; znał ich stosunki rodzinne, zryczał. Tak działo się jeszcze przed trzydziestą laty; nagle, wobec wielkiego wzrostu miasta, wynikłego po wojnie francuskiej, skonczyła się ta sielanka. Gospodarz domu z patriarchy stał się wyzykaczem; podniósł czynsz dzierżawny, wyrzucił go do

granic ostatecznych, lokatorów swoich uważał za parobków, pracujących tylko po to, aby mu płacić komorne; żądnych, najjuźniejszych nawet wymagał, właściwie pokornych prób, nie uwzględniał, dumny ze swojej powagi, nigdy nie znalazł zawrę amatorów na swoje lokale. Aż natarczywie w rok budowlany berliński weszli kapitaliści, szukający dla swoich pieniędzy pewnej i dobrej lokacji, zbudowali wiele domów czyszonych, higienicznie i z komfortem urządzonych i kamienicznicy berlińscy przeszli w trzecią fazę: stali się grzeźnymi przedsiębiorcami, rozumiejacymi, że 10 proc. od kapitału jest znakomitym dochodem, nie rozumiejacymi leż, że ciągnięcie takich dochodów nakłada także pewne obowiązki wobec tych, z których się je ciągnie.

Kamienicznicy krakowscy są obecnie w fazie drugiej.

Dróżyna mieszkań zje zastraszająca, a wobec napływu gości z Królestwa ceny ciągle jeszcze objawiają tendencję do wzrostu.

Budowa porządkich domów czyszowych w Krakowie jest kwestyą palącą.

**Strejk w Krakowie.** Od poniedziałku 6. b. m. ma się rozpocząć wielki strejk krakowski i podgrzać kamienicznymi, którym nie uwzględniono żądanej podwyżki ratpłaty. W tym samym dniu ma wybuchnąć również strejk murarzy i robotników w Borku Fałęckim, zatrudnionych przy budowie fabryki szody braci Libanów i budowie walewanoj Epsteina, ponieważ odmówiono pracującym robotnikom bezpłatnych mieszkań, które przy dogodzie zostały im przyrzeczone.

Jako rełatum są mieszkanie w naturze, sądzą i kor. diennic.

**Pielgrzymka na uroczystość Wniebowzięcia N. P. Maryi do Kalwarii** urządził bractwo Ukrzyp. P. Jezusa przy kościele N. P. Maryi dnia 12 sierpnia po wotywie „o 7-ej zrana“.

**Z teatru.** „Dziwiewczyna z fiołkami“, wesoła sztuczka z muzyką Hellmesbergera, dała wczoraj sposobność całemu niemał personalowi lwowskiej operki do popisania się z wervą i humorem. Ubóstwo liściowe, a także i jakościowe muzyki wy nagradza isie szubieniczym humorem i mnogością komicznych sytuacji. „Dziwiewczynę z

fiołkami“ śpiewała p. Łopatyska. Uspojona głosowo bardzo dobrze, zbierała za zgrabne wykonanie piosenki w akcie II zasłużone oklaski. Artystka grała partyc swą doskonale, oddając postać pięknego dziecwieca z ujmującym sentymentem. P. Łopatyska wnosi zawsze i w każdej roli pewien spokojniejszy tudez szlachetniejszy ton do robzawionego miłku operetki, stawiając partyc, dzięki bogactwu swego pięknego głosu na poziomie artystycznym. P. Miłowska w roli śpiewaczki Flory była wesoła i miłuchną w każdym calu. Ublubienica o peretekowców krakowskich śpiewała i grała z ożywieniem nader dyskretnie wszelkie dramatyczne koncepcy libretta. P. Brosta jako Franja była miłym zjawiskiem scenicznym. Jako śpiewaczka nie miała się czeń popisać; Rola zadróżnej a energicznej małżonki restauratora, grała z wervą, energią i iscie o peretekowem zacięciem. P. Komarżyńska w drobnej roli Pauliny była poprawną. Trójce wesołych lokatorów stanowili pp. Bogucki Miłosa i Solnicki. P. Bogucki z niewdzięcznej swej partyci wykrztał wielki humor, grając niezgrabnego siłacza w sposób naturalny komizny. P. Miłosa odwożył partyc sentymentalnego śpiewaka bez zarzutu. Rola Słobiana, maska i okmalona grał p. Solnicki. Partyc ta pozwala artystyce na szampańskie wybuchy humoru, dając równocześnie sposobność do popisania się śpiewem tudez tańcem. P. Solnicki „dokonywał“ wczoraj bardzo wywołując wielkie salwy śmiechu w audytorjum, lecz nie zdolał wytrzymać się od przekroczenia tu i owdziez miary. Na wymienienie zastępują poprawni w swych epizodycznych partycach pp. Podhorski — doskonale ucharakteryzowany i p. Kratochwil.

Operetkę prowadzi p. Słomkowski i muzycznie spektakli wczorajszy był bez zarzutu. W całosci jednak mimo ożywionej gry artystów czud było, iż sztuczka dno niedość wypróbowaną. Tempo, które w tym wypadku powinno być szybkie — było tylko możliwe; niektóre sytuacje niewydwiecznie rwały się. Do ożywienia i złagodzenia umięnych stron spektaklu, zresztą nielicznych, przyzry-

To mówiac, wyciągnął z kieszeni plikę papierów, którą wrzucił Niocce.

— Oto cała moja władza. Znajdziesz tam w razie potrzeby środki do zmuszenia nieposłusznego. Co do reszty pomoże ci i ulatwi twoje zadanie nabi Zozul Fatu. Wiesz, że niki z naszych nie ośmieli się wymlać z pod jego rozkazów. A teraz wróćmy do naszych braci.

Zajawszy znowu miejsce, Hanga, w języku rodzinnym, który rozumiełi wszystkie, z wyjątkiem Hed-Kaba, porozumiewającego się stale narzeczem somalijskimi i nie chcącego nigdy się nauczyć języka odwiecznych wrógów, wyłożył o bęcym ostatelny plan.

Następnego dnia Magwar i Hed-Kab mieli towarzyszyć pięćdziesięciu ludziom do przystani Manlarasu. Zozul-Fatu zaś miał doprowadzić do brzegu Lili, Zume i Danse. Sam on wraca z Guy'em do miasta, aby skończyć raz tę nieszczęśliwą historyc z Saint-Augustina, które ostatelnie czynie niema się czego obawiać.

Zobaczy się zaś z przyjaciółkami na „Czarnej Gwieździe“, która czeka, gotowa do drogi.

— Do naszej Afryki — krzyknął z zapalem — gdzie nasi ojcowie nas obronili!

Lecz nagle, w tej samej chwili do sali wpadło kilkunastu Nęgrów, krzycząc przerażenie:

— Panie, ratuj się, panie, uciekaj! Policya i wojsko!

Instyktownie wszyscy murzyni otoczyli swego pana, a ręce szukały nożów i rewolwerów.

Guy pobiegł naprzód, aby się przekonać nacznie o prawdziwości doniesienia, lecz w tej chwili drzwi się otworzyły i wkroczył przez nie oddział żołnierzy z odwiecznymi kurkami i nastawionymi bagnietami, dowodzący zaś oficer z rewolwerem w dłoni zawał:

— W imię prawa i konstytucy, niech się nikt nie rusza!

— Czego pan chceś tutaj? — zawał gwałtownie Guy d'Alteroche. — Niki niema prawa nachodzić domu obywatela Ameryki!

„Rozkaz głównego atorney'a!...“

— Dla kogo?

„Dla Sama Hanga, którego proszę, aby zjechał dobrowolnie pójść zemna, inaczej z obowiązku musimy użyc sily...“

— Sily! — krzyknął z wściekłością Magwar. — Nędzne psy, ośmielacie się tak wyrażać? Chodźmy — zawał, zwracając się do olaczających — wyrzucmy stąd te kanalie!...

— Tak, tak, wojna — wrzasnęła stara Danasa. — Waki! Waki!

Widząc, co się dzieje, zbliżył się stary Azi ku oficerowi i poprosił o pokazanie

rozroku. Wszystko było w najzupełniejszym porządku.

— Ale o jakąż zbrodnię jestem oskarżony? — krzyknął Hanga, nie rozumiejąc tego niespodziewanego aresztowania.

— Spokojnie, mój synu — odpowiedział Azi. — Wrogowie nasi rozpoczęli swoje dzieło, lecz my zniewiczymy ich zbrodnicze zamiary. Jesteś oskarżony o rozmyślne usiłowanie zająbstwa na osobie panny Edyty Woodville... — To niemożliwe! krzyknął Hanga. — W takim razie skarga powinna być wniesiona przez samą ofiarę zamachu.

Azi podniósł dłoń ruchem uspokajającym i, wiedząc, jaki ból zada ukochanemu swemu wychowawcowi, rzekł głosem wolnym:

— Wszystko zrobiono prawnie... skarga została wniesiona... — Przek panne Edyte Woodville?!

— Tak, przez nią sama!... i pod przysięgą.

Gluchy jęk wyrwał się z piersi Hanga; ból był zbyt silnym.

Nikt, z wyjątkiem Lili, która, jako kobieta, umiała dojrzeć tajemnicę brata, i starego Azi dła którego dusza młodego człowieka była otwartą księgą, nikt, powtarzam, nie wiedział jak głęboko i z jakim szacunkiem Hanga ukochał młodą dziewczynę. (C. d. n.)

## Kapelusze

w wielkim wyborze poleca p. cenach niskich. Przyjmuje również wszelkie reparacye, pras wania, przerabiania kapeluszy mekskich, damskich i dziecięcych.

Ofirma wytworca wywaz NABOWNEJ P. T. Publiczność w Jej własnym interesie, na deklaracji adres).

## Antoni Jarosz

Kraków, Sławkowska 11 (obok Grand Hotelu).

nil się występ baletu, tym razem niezwykle obfity. Tańczono dwie pary. Pierwszą stanowił w piękno węgierskie kostiumy odziany pan Słuski, pełna szuku i zgrabnych ruchów, ulubienica publiczności operowej, tudzież p. Trojanowski, dziarski i rozmarzony pancer lancera. Drugą parę tworzyli p. Sachs z p. Wandą Sachowaną. Powtarzanie tanów stało się już zwyczajem, więc na natarczywe żądanie publiczności tany powtórzono.

Stab.

Szkola malarska dla kobiet. Malareż Józef Rapacki Leonard Stroynowski otworzył w Krakowie szkołę malarską. Nanka rozpoczyna się 1-go października i trwa do końca lipca.

Wpiary przyjmują się do 1-go września w biurze szkoły, ul. Zaczasa Nr. 5, od 1-go września zaś w szkole przy ul. Gółkowej Nr. 14.

**Buffalo Bill w Krakowie.** Już od wczorajszego poranku anły się ul. Wolną tysiączne szeregi ciekawych, aby przyglądać się z bliska amerykańskiemu cyrkowi, który swoim obszernem zajęć większą część Błot. Cyrk ten przywiózł ze sobą mnóstwo pracowni i warsztatów rzemieślniczych. Można było tam widzieć pracujących kowali, szewców, krawców, krawcowe szyjące na maszynach i t. d. Imponowała przedewszystkiem swymi rozmiarami ogromna kuchnia, mająca przygotować pożywienie dla przeszło 500 osób.

Po niedziele rozpoczęto w sobotę lierne plakaty za przykładem Turonowa, (gdzie jednak starostwo zabroniło (?) rozdawania plakatów) z odzw. Tow. Szkl. Ludowej ostrzegając nieznaną krakowiaków przed „amerykańską plagą” i przed nieużytecznym trwoniem pieniędzy. Szczególnie niższe warstwy publiczności krakowkiej nie przyjęły cyrku zbyt gościnnie. W kilku miejscach stożono z Indyanami spacerującymi rano po ulicach Krakowa formalne bitki w których prowokującymi byli nasi robotnicy.

Wyprzedził na koloni. Na stację ratunkową przywieziono w w. botę rano funkcyjonyru szta cyrku „Buffalo Billa”, Mikolaja Laura, który przy wykładaniu wozów cyrkowych został niebezpiecznie strącony łebuchem. Zaśnech bowiem, którym był przy-

moowany wóz na wagonie został nagle odpięty i odakując uderzył cyrkowca tak silnie w osłoz, że tenże s bóle i przesetrachu semdial.

Sam widziałem, jak na Rynku głównym przed Szary kamienicę uderzył jakiś męczyzna, wyglądający na murarza, jednego Indyana w twarz. Indyanin s godną podziwu cierpliwością przysją spokojnie polisek, a towarzysze jego zdawali się na to nie swracać wcale uwagi. Ten sam napastnik uderzył w plicy kamieniem na ul. Floryańskiej drugiego Indyana; lecz gdy wstąpiły towarzysze pokrzywdzonego przystanęli wtenczas śmiałek uknują do najbliższej kamienicy. Również i na ul. Wolskiej powstała bitka między Japończykiem a jednym robotnikiem z której jednak Japończyk wyszedł zwycięsko.

Śmiały napad. W piątek popołudniu widzi faktier Jan Biłk gościć ze Szewzowice do Podgórz. W połowie drogi spotkał trzech pijanych murarzy, idących środkami górzecami. Nie mogąc ich ominąć, dorótkarc zaczął pociążyć się panów aby zeszli na ścieżkę. Ci jednak oświadczyli mu „jeźdź sobie fora” i bez żadnego powodu napadli na niego. Przyszło do bitki wśród której napastnicy pokaleczyli faktira i rozbili latarnię w powozu. Tylko dzięki czynnej pomocy gości znajdującego się w powozie. Biłk wydarł się rak oparowcy i podciwazy konie uknął.

Sędziwo zapewne wykaze nazwiska tych napastników.

Strwożyk rewolucjonista. W piątek popołudniu wszczęł Józef Barak, celnikud szewski bez żadnego powodu Arachwama Tylicia, knupa, idącego ul. P. sąkals i wykrzykując „bali dzisiaj jest re-olonyja, ja ci zęby wybiję” — chwycił wystraszonego knupa za gardło i przysięgnął do marn. Na krzyk zjawili się policyanci i rewolucjoniję szewczyka dla napokożenia odprowadził do kocy.

Za pozewolenienia koni bez dozoru, został piątek aresztowany Wit Wapnalski, gospodarca. Podczas, gdy Wapnalski gospodarca zabwał się przy składowaniu wina, konie jego poczęły się cęsać i uderzyły tytem wozu o kram praekopki, Wiktorji Jankiewicz, któ-

rej poprzewraczały koszyki s owocami, a następnie wywróżyły koszykce s drobnymi pieniędzmi.

Neostrożna jazda. Wesoraj aresztowano stangreta, Stanisława Filipka, który pędząc nieostrożnie powozem przez ul. Kanoniczną, najeżdżał na 7-letniego chłopczyka Władysława Miesko. Chłopak s powodn wielkiego przesetrachu na kilka godzin ogłuchł i omiamał. Pogotowie ratunkowe opatrzyło malca, który nadto w tym wypadku otrzymał wielkie rana na ciele i silne porażenie lewego ramienia.

Spożazenie konia przez samochód. O godzinie po południu jechał wozkiem droga z Zagwianek do Podgórz p. Feliks Białaszczyk, zarządca cegielni Grzy M. Barucha z Zagwianekich s żoną 2 dziećmi i służką. Nagle ukazał się szaleka wielki samochód, który pędził drogą z wielką szybkością. Po nieważ koń pp. Białaszczyk był pochłony, p. Białaszczyk, dawał znaki władcyelwemu samochodowi, aby zwolnić tempo jazdy — ale bezskutecznie. Koń spłoszony szarpnął się w bok i wyrwał się wraz s siecią cędzką, do głębokiego, przydrożnego rowu.

Białaszczyk domnął niebezpiecznego potuleniencia dziecka. Liliessz rany otrzymała jego żona i jedno dziecko. Natomiast drugie dziecko s służką wyszli z tego wypadku niecałkowicie. Za drożczeszwierzał przyaresztowano w piątek Szezegana Kordasa, furmana w Krakowa, który przedawławszy wóz nań nudy awła, skłapując, szmarzał następnie biedne zwierza, obciążając je s cęchym silni batem do ciągnięcia wozu.

Okradłyni podczas drzemki. W piątek wczorazem samą na p-lachob przy ulcy Zwiernymiejskiej p. Karol Lipiński, szermierywanu mianysta, kolejąwy. Podczas drzemki przybił się doń jakiś sprytaj słodziej i zabrał mu s kieszeni marynarki książkę robotniczą wraz ze 100 koronowym banknotem, znajdującym się w tej książce.

Straszny wypadek. szdarzył się w sobotę przed południem na ul. Krakowickiej. Przy torze tramwajowym pod opieką starszej siostry bawili się trzyletni chłopczyk Stefan Piarchalski, syn wyrobniaka zamieszkałego przy ul. Krakowickiej l. 26. Właśnie w chwili,

A. CZECHOW.

## CENNY WYŻEŁ.

Porucznik Dubow, zagorzały żołnierz nie pierwszej młodości i młody ochotnik, nazwiskiem Knaps, siedzieli przy stole i raczyli się koniakiem.

Znakomity pies! — mówił Dubow, pokazując Knapsowi swoją wyżęlicę Milke. — Sliczny pies! Niech pan zwróci tylko uwagę na pysk! Złoto nie pyski! Na amatora możnaby za sam pysk dać ze dwieście rubli! Nie wierzy pan? A, to w takim razie nie zna się pan wcale na psach...

Znam się trochę, ale...

— Przecież to jest „ceter, ceter” angielskiej czystej krwi! Stoi jak mur, a węc... a wiatr! Wiatr niezrównany! Czy pan wie, ile dałem za Milke, jak jeszcze była szczeniakiem? Sto rubli! Dobre psiki...! Szelma Mikal! Póđ tu, lotrzyocz jedna, póđ tu! — Moje psisko, moje stworzenie drogie, chodź tu, pokaz pysk!

Dubow przyciągnął do siebie Milke i pocoutał ją między uszy. W oczach żył mu się zakręczył.

— Nikomu bym się nie oddał... szelmo jedna... stara kocietko. Kochasz mnie, Milka? Co, prawda że mnie kochasz?... No! poszja precz! — krzyknął nagle po-

rucznik — Z brudnymi łapani na mundur się pakuj! Tak, panie Knaps, całę setkę dałem za szczeniaka. Widać było za co Skodka tylko, że nie mam czasu na polowanie! Marnuje się psisko bez roboty, talent idzie na smelco... Wiec też chciałyby ją sprzedać... Co tam, niech się pan skusi, panie Knaps! Do śmierci będzie mi pan wdzięczny! No, a jak pan nie ma pieniędzy, to i owsem, mogę pana opuścić pół cenę po znajomości... Bierz pan sobie psa za pięćdziesiąt rubli! Chociaż Bóg widzi, że to jest rozbój na równej drodze!

— Nie, panie drogi... — westchnął Knaps. — Co innego, żeby pańska Milka była pici mieszkie. W takim razie kto wie, mozebym się dal namówić.

— Jaktó? Milka nie jest pici mieszkie? — zdziwił się porucznik. — Panie Knaps, co s dziejw się panem dzieje? Milka nie jest pici... mieszkie?! Cha! cha! Wieg może to jest sukna podług pana? Suka? Cha... cha... Ciekawy egzemplarz! Jeszcze się nie nauczył odróżniać psa od suk!

— Gadsz pan tak, jakbym miał dwa lata, albo był ślepy na oba oczy... — obruszył się Knaps. Naturalnie, że suka!

— No, to w takim razie gotów pan jeszcze twierdzić, że ja jestem panną! Ach, panie Knaps, panie Knaps! Techni-

kęg pan kończył, a na takich rzeczach się pan nie znasz! Nie, drogi panie, to jest prawdziwy pies, samiec czystej krwi! Od biedy mogłby jeszcze w razie czego, dać niejednemu psu dziesięć czechów, a pan... Milka nie jest pici mieszkie! Cha — cha...

— Za pozwoleniem... czy pan ma minie za durnia, czy co?... Kpi sobie pan ze mnie?!

— No, jak nie, to nie, do kroćcał... Nie kupać pan... Na nic się nie zda całe to gadanie! Gotów pan jeszcze dowiedzić, że pies ma s tyłu nie ogon, tylko nogę... Nie, to nie. Chciałyby panu przeciez uśmiech okazać, nie komu innemu. Wachramiejew, dajno jeszcze koniak!

Dezszczyk postawił butelkę na stole. Kolejdy natłali sobie po szklance i pogarzyli się w zadumę. Jakie pół godziny obaj irwali w milczeniu.

— A reszta, jeżeliby to nawet nie był pies, tylko suka... — pierwszy przemówił porucznik, wpatrując się ponuro w butelkę. — Dziwna rzecz! Przecież dla pana toby było tem lepiej. Będzie miała szczeniaka, a trzeba liczyć, że co szczeniak, to pewne dwadzieścia pięć rubli w kieszeni... Amatorów panu nie zbraknie. Nie mam pojęcia, dlaczego pan ma takie zamlawianie do psów! Nie ulega wątpliwości, że suki są więcej warte.

**Krakowianka, czekolada mleczna**  
Największy wybór cukrów i czekoladek  
na sposób szwajcarski

Wyrób  
własny  
poleca

**Adam Piasecki**  
Kraków, Długa 1. 10,  
Floryańska l. 2 (Hotel Drezdeński).

gdą jechał tramwaj No. 12 dziecko wyrwało się z rąk dziewczyny i spadło pod koła wozu, które w okropny sposób zmiądzły mu głowę. Na krzyk siostry nieszczyteliwego malca przybiegła matka i już dogorywającego synka odniosła do szpitala Bonifratrów. Wielka kaluza zastępyła krwi na torze tramwajowym zgromadziła wiele ludzi rozprawiających żywo o nieszczęśliwym wypadku.

**Pratekcyjna kropielnia ulicy.** Obywatele zamieszkałi przy ul. Kalwaryjskiej ślą się, że mimo okropnych teraźniejszych upałów, ulica ta prawie jedna z najcieplej uczęszczanych w Podgórsu, jest polewana wodą rzadko i niedbale. Za przykład starcy jeden wypadek. W piątek po południu wyjechał w celu polewania tej ulicy z beczkowosm wodnicą, leśn samiazi ją polewać, przejechał całą nie uroniwszy ani kropelki wody. Dopiero koło synku p. Mayerkiej zaczął się kręcić w kółko i co chwila nawracając ział ta częć ulicy, tak obficie, że woda strumykami ciekła po obu stronach drogi.

Udubruchawszy się samknął nóg skrzętnie furman beczkowós i zaczęliwie poje chał dalej, aby w ten sposób skrapiał inne ulice.

**Stypendya.** Minister oświaty nadał na letnie półrocze roku szkolnego 1906/7 stypendya naukowe na podród do Włoch i synowu profesorom szkół średnich Pardiakowó w gimn. św. Anny w Krakowie i Szczepaniakom w gimn. w Złoczowie.

**Z Wleńczki.** Zarząd solinarny rozpisuje rozprawę ofertową na budowę łaźni w obrzebie soliny. Koszta budowy obliczone są na 73.000 koron. Oferty wnosić należy najdalej do dnia 21 sierpnia 1906 godz. 11 przed południem. Ogłoszenie licytacji może być przejrane w izbie handlowej w Krakowie.

**Repertuar teatru lwowskiego w Krakowie:**

W poniedziałek po raz III-ci: „Gejaza”, japońska operetka w 3 aktach Sidney-Jonesa.

We wtorek, po raz I-szy: „Samson i Dalila”, opera w 4 aktach Saint-Saens'a.

We środę, po raz I-szy: „Posłaniec Nr. 6666”, operetka w 3 aktach Ziehrera.

We czwartek, po raz V-ty: „Opowieści Hoffmanna”, opera fantastyczna w 4 aktach Offenbach'a.

W piątek, po raz pierwszy: „Cyganeria”, opera w 4 aktach Pucciniego.

W sobotę, po raz II-gi: „Samson i Dalila”. Początek przedstawień o godzinie wpół do 8 wieczorem.

## Telegramy „Nowin” Z CARATU.

### Strejk w Petersburgu.

Petersburg. (Tel. wł.) Uchwalony przez komitet strajkowy, powszechny strejk zdaje się w przeciwieństwie do powstępującego z wielu stron, przecieć wyraził. Strejk miał wybuchnąć wczoraj o godz. 12 w nocy z okazji przewiezienia zwłok b. posła Herzensteina z dworca fińskińskiego na miłkołajewski prospekt. Ludność jest wzburzona z powodu rozstrzelania kilku buntowników w Kronstadtzie na podstawie wyroku sądu doraźnego. Ruch na głównych liniach kolejowych spodziewają się utrzymać przy pomocy wojska.

Petersburg. (Pet. aj. tel.) Mimo uchwały rady delegatów robotniczych, aby dzisiaj strejk generalny rozpocząć, ruch kolejowy aż do Sestrajka utrzymywany jest w porządku. Pięta część robotników świętuje. W kilku publicznych i prywatnych zakładach światła elektryczne odmówiło posłuszeństwa. We wszystkich teatrach odbywały się wczoraj przedstawienia. Sklepy były otwarte, ruch ludzi i parowców normalny. Z wyjątkiem starców z powodu zatrzymania ruchu tramwajowego nie było żadnych zaburzeń.

### Prasa o projektach Stolypina.

Petersburg. (Pryw.) Liberalna prasa rosyjska nie wierzy w reformy Stolypina. Oto co w tej mierze pisze kadecka Riecz:

„Ministerstwo Stolypina przekona się bardzo prędko o bezowocności swych zamiarów obdarzenia społeczeństwa fałszywym liberalizmem. Zerwany się nie zorganizowanej walki, znajduje się ono wkrótce oko w oko z walką nie zorganizowaną. Nie chcąc ustąpić żądaniom, które przesyła przez tubę przedstawicielstwa narodowego, ministerstwo będzie zmuszone w ostatniej chwili uleść daleko szerszym żądaniom, które postawi nowa fala rewolucyjna. A wszystko to nastąpi jeszcze przed 6 marca. Aby to przeprowadzić, dość już zająć do kalendarza naszych ruchów ludowych. Lipiec — to martwy sezon. Za miesiąc zacznie się wzburzenie, a w zimie ruch ludowy będzie u zenitu. A tymczasem p. Stolypin będzie uspokajał kraj swymi liberalnymi prawami i łęknął za starą i zrównoważoną, przedwcześnie przezeń rozwianą Dumą.”

### Prześladowanie prasy.

Petersburg. (Pet. aj. tel.) Wobec położenia w Petersburgu postanowił prezydent zakazać wydawnictwa dziennika „Riecz”, organu konstytucyjnych demokratów.

### Prokurator synodu wyszukuje.

Petersburg. Car przyjął wyrok starszego prokuratora synodu Samarina na audyencyi.

### W Seaborg i w Helsingfors.

Helsingfors. (Pet. aj. tel.) Telegramy i kable funkcjonują normalnie. Miałoby to obecnie wygląd o wiele spokojniejszy. Wczoraj wieczorem zebrał się senat na narady nad zarządzeniami w sprawie zwalczania „czerwonej gwardyi”.

Helsingfors. Według wiarygodnych wiadomości o ostatnich niepokojach w Seaborgu i na okolicznych wyspach, zabici zostali pułkownik Natar i 10 żołnierzy oraz trzy osoby cywilne. 35 osób odniosło ciężkie rany, a 40 lekkie. Wśród ofiar na wyspach znajdują się także osoby, które zupełnie nie brały udziału w niepokojach.

### Burza w Tyrolu.

Insbuk. W okolicy miasta i w północnym Tyrolu szalała wczoraj wielka burza. W pewnej wsi uderzył piorun w dom przed którym siedziało kilku żołnierzy. Jeden żołnierz zginął, trzech odniósł obrażenia.

## Ze świata. Kronika ilustrowana.

**Tragiczne skutki zabawy: Troje dzieci w kufrze uduszonej.**

Strażna niezgłodzieńca spadła na rodzinę jednego bogatego przemysłowca w Bostonie. Właśnie przygotowywano się do wyjazdu do kąpieli i służba wniosła do pokoju, jeden z owych olbrzymich kufrow, w jakie panie pakują swe suknie. W pokoju, w którym stał kufier ławiony się dzieci: dwie dziewczynki 5 i 6-letnia i chłopczyk niespełna 4 lata liczący; matka była zatrudnioną w olbrzymim kącie mieszkająca. Olbrzymi kufier zamierzony w dzieci i posunięty im do zabawy. Z pokoju sypialnego przyniosły poduszki, złożyły je w koszu, włoży same do środka i spuściły wieko. Tem samym biedne istotki zgłodziły sobie śmierć. Wieko zatrzasnęło się i dzieci nie mogły go podnieść z wewnątrz. Gdy matka po pół godzinie weszła do pokoju, zdziwiła się, że nie słyszy żadnego gwaru ni hałasu. Jehu zszukał dzieci po innych pokojach i kątach mieszkająca, ale napróżno. W ten wzrok jej padł na kufier — i zimny

Pleć piękna jest spokojniejsza i mocniej się przywiązuje... No, ale jeżeli pan jest już tak biał pięt, to niech pan nie rzecze sobie sukę za dwadzieścia pięć rubli, co tam!...

— Nie, drogi panie... Nie dam ani grosza... Po pierwsze nie mam ochoty, a po wtóre nie mam pieniędzy.

— Tak trzeba było mówić odrazu. Milka, poszła precz!

— Deuszyczki podał jajecznicę. Kolezdy zabrał się do niej i w milczeniu opróżnił patelnie.

— Zuch z piana, panie Knaps... rzekł porucznik, wycierając usia... — Przykroby mi było puścić pana tak bez niczego, do stu diabłów!... Wiesz pan co? Bierz pan sukę darmo!

— A cóż ja z nią będę robił, mój panie? — odpowiedział Knaps z westchnieniem... — I kłoty się nią mógł u mnie opiekować?

— Jak nie, to nie... bodajęś pan skia! Jak nie potrzeba, to nie potrzeba... Gdzie pan? Niechże pan siedzi!

— Knaps wstał i przeciągając się, sięgnął po czapkę.

— Czas już do domu... Trzeba się zbierać... — rzekł, poziewając.

— No to niech pan zaczeka, ja pana odprowadzę.

— Dubow i Knaps ubrali się i wyszli na

ulicę. Jakie sto kroków szli w milczeniu.

— A czy nie zna pan czasem kogo, kto by chciał wziąć psa do ciebie? — zaczął porucznik... — Możeby się znalazł kto taki? Sam pan przynia, że sukę jest pożądana, dobrej rasy, ale cóż... kiedy potrzebna mi jest jak dziura w moszcz!

— Nie mam pojścia, kłoty się mógł skusić... Mało mam tutaj znajomości... — Aż do samego mieszkania Knapsa towarzysze nie przemówili ani słowa więcej. Tylko kiedy Knaps uścił na pożeganie rękę porucznika i otworzył furkę, Dubow odchrząknął i zapytał jakimś niepewnym tonem:

— Nie wie pan czasem, czy tutejsi oprawcy psy przyjmują?

— Chyba, że przyjmują... Chociaż zapewne nie mogę panu nie powiedzieć.

— Posie jutro Wachramiejowa z suką... Pal ja licha, niech ją obetrą ze skóry... Wstrętne hydle! Nie dosyć na tem, że smrodzi po kątach, ale jeszcze wzdurca na domiar złego porwała z kuchni wszystko mięso, obzarta bestya... Żeby to jeszcze miało jaki przywoity rod wód za sobą, ale taka kombinacyjna kundla ze swinia... Dobrej nocy!

— Dowiedział! — rzekł Knaps.

Furka zamknęła się z trzaskiem i porucznik został sam.

Pierwszy najtanszy **Magazyn mebli** w Krakowie przy ulicy **Floryańskiej 1. 36. 1. p.** **KAJETAN DUDZIAK**  
noleca kompletne urządzenia pokoi oraz przyjmują wszelkie roboty dekoracyjne i tapicerskie, po cenach możliwie niskich

pot przyżarcia wystąpił jej na skronie. Przypomniała sobie, że kufer zostawiła otwartą, a teraz jest zainfekują! Czempredcy podniosła wisko — wydała straszny krzyk i padła zemdlona. W kuftrze leżało troje uduszonych dzieci.

## Różne wiadomości.

**Trująca marka.** Angielska 3-pensowa cykalkanarka, o kolorze jasno-żółtym, okaza się za trującą. Jej farba, jak zbliżono chemicznie, zawiera dużą dawkę chromowej soli ołowia (jedna czterdziesta wagi całej marki) i 100 takich marek wystarczy do nadto do otrucia człowieka. Angielski zarząd pocztowy natychmiast wycofał te marki z obiegu.

**Sześć noworodków na okręcie.** Statek pływający z Nowego Jorku do Bremy, „Wielki Kurfürst”, należący do flotyli państwoniemieckiego Lloyd'a, zrywał światową sławę w czasie ostatniej podróży, gdyż nie miał jak sześciu dzieci ujrzało na nim światło dzienne w czasie przeprawy przez Atlantyk. Były trzy matki: jedna z nich w I klasie po wia jedno dziecko, druga w II klasie bliźniaki, a trzecia w III kl. (t. zw. międzypokład) — aż trojaczki. Wszystkie matki i ich pociecha mają się dobrze. Na rzecz ostatniej urządził pasażerowie składkę, z bardzo przyzwrotnym rezultatem. Doktor okretowy przyszedłszy od ostatniej choroby i oznajmivszy podróżnym o wyniku, zawołał: „Cale sześć szesć w tem, że nie mamy jeszcze — czwartę klasy!”

**Niewyżki konkurs.** W Danii rozpisano konkurs na posadę kate. Od wielu lat nie zachodziła tam potrzeba wykonania wyroku śmierci, wobec czego przez dłuższy czas nie obsadzano tej posady. W ostatnich czasach atoli dokonano całego szeregu zuchwałych morderc, co spowodowało konieczność surowego wystąpienia organów sprawiedliwości. Minister sprawiedliwości polecił ogłosić konkurs na posadę kate z rocznym wynagrodzeniem 1400 koron oraz gratyfikacją 50 koron za każdorazowe wykonanie egzekucji. Dotychczas ubiega się o ten zaszczytny „u-

rzęd” 60 kandydatów w wyborze gładnie na tego, który przy odpowiednim egzaminie okaże największą zdolność w swym „zawodzie”.

**Dla osób nerwowych.** Dr Manqui, kierownik zakładu dla obłąkanych pod nazwą św. Anny, rozpowszechnia, znany zresztą, sposób leczenia nerwów, zasługujący na uwagę, nie dlatego, że modny obecnie w Paryżu, lecz, że skuteczny. Leczenie polega na nieopuszczeniu łóżka przez dłuższy czas. Pewien general niezwykle zdenewrowany wskutek ostatniego procesu Dreyfusa, prowadził kurację w ten sposób: palił iced, jadł i pił według upodobania, czytał, przyjmował przysmaki, lecz wszystko to czynił w łóżku. W ciągu doby spał po czterech godzinach, co rzecz jasna, wzmocniło go znakomicie. Dział jest zdrowie zupełnie i środek ten zawzięcie propaguje. Największą popularnością cieszy się powyższy sposób leczenia wśród pan i do tego stopnia, że gorączkują tworzą prawdziwe arcydzieła pod względem gustu w przybieraniu szat przeznaczonych dla nerwowych pacjentek. Ten sposób leczenia był już znany i modny za czasów Ludwika XIV. Arystokrata, oddająca się kuracji urządziła również swoje sypialnie z niezwykle przepięknym, bo niejednokrotnie urządzano w nich nawet koncerty.

**Czas ostatni!**  
—  
**Na miesiąc**  
—  
**sierpień**  
—  
**prosimy**  
**odnowić prenumeratę**

Prenumerata „Nowin” wynosi w miesiącu miesięcznie 1 K 40 h, na prowincyi 1 K 50 h; — kwartalnie 4 K 20 h. [względnie 4 K 50 h.

**Do wynajęcia tanio**  
dwa widne, przyjemne  
**pokoje parterowe.**

Wiadomość: ulica Zacisza 7, parter.

**PALARNIA KAWY**

paleca czystość  
i kurlownie  
wobec gości  
**Kawy palejnej**  
najnowszym  
i najczystszy  
sposobem za pomocą  
„gorącego parowodu”  
po cennach  
najniższych.

**M. JAWORNICKI.**

**Nowy zakład wodolecznicy**  
**Dra Kupezyka**  
Kraków, ulica Szajsłowska, II (róg Rajskiej).  
Zabiegł z zakresu hydro- i termoterapii, masażu i elektryzowania. Pokoje dla chorych.  
Wzorowe urządzenia.

**Dr. Artur Frommer**  
h. kulekietni i nekend. odz. chir. zępit 4w Łazarza  
ordynuje przy ul. Radziwiłłowskiej 31, nr. tel. 81  
od 9 — 4 popołudniu.  
Zakład Rentgenowski zaopatrzony w najnowsze  
przyrządy do prześwietlenia, fotografowania oraz  
do leczenia. 9

**Skład fortepianów**  
**W. BARABASZ**  
Kraków, L. 39, I. p. Lilla A-B  
(Dom W-nego Wł. Kieubera.)

## Mody letnie.

Jeśli przejrzymy żurnale z zeszłego roku i porównamy je z dzisiejszemi modami, to porównanie wypadnie na korzyść — ostatnich. Many toalety Empiryczne, jakby stworzone dla osób o słabych krótkich, które dotychczas musiały być wydłużane sztucznie, kosztem niezachowania higieny i zdrowia; many, dla osób zgrabnych suknie „princesses”, oblepiające piękne kształty; many wreszcie prawo nie torturować się wysokimi, sztywnymi kołnierzami podczas upałów, wolno nam odsonić szyję i ręce do łokcia. To wszystko należy zapisać w rubryce korzyści.

Natomiast z załem zaznaczyć muszę, iż zdrowotna i praktyczna moda krótkich spódnic, tak zwanych „trousses” poczyniła zniknąć, nawet kostiumy spacerowe i podróżne robią się powłoczki. Najmodniejszemi barwami dla tych kostiumów, które w obecnej chwili są na porządku dziennym: szara, brązowa, rzedowa, stalowa, wreszcie kraski białe z czarnem, zawsze modne i doskonałe do noszenia; widzimy też dużo tartanów w kracę czarną z niebieskiem, czarną z zielonem. Spódnice robią się

w plisy lub w podłużne zaszwetki i spływają dzwiny auto ku dolowi, zakieciaki mają dziwny fason — na pierwszy rzut oka można przypuścić, że źle leżą, z przodu luźnie, zapinane na dwa rzędy guzików, z tyłu są jakby niedopasowane; mają słab krótki i odstającą kaskinę; gdy oko przyzwyczaja się do tego fasonu, znajdujemy go ładnym, jak wszystko, co jest — na dobre. Ma się rozumieć, uzupełnieniem każdego kostiumu spacerowego i podróżnego jest bluzka. Mimo, iż w Anglii starają się ją wyrugować, nie myśli ona schodzić z pola i latem zwłaszcza oddaje nam wielkie usługi. Anglia i Ameryka wzięły się wogóle na wygodę. Bluzki bez kołnierzy i z pół długimi rekawami wzbudzają tak wielkie oburzenie wśród purytanów, iż pewien pastor londyński wykiwał je z ambony, wyuszczać je na kazaniu, jak dalece są one nieprzyzwyczajone i niezdrowe i nazywając je „pneumonia-blouse” — według niego, sprzyjają zapaleniom płuc. Zarząd telefonów w New-Yorku zabronił telefonistkom pełnić służbę z odsłoniętymi szjami i rekoma, ale wszystkie panny zagroziły strejkami i zrobiono im ustępstwo połowicznie — pozwalając — brak wysokich kołnierzy. W kilku dużych magazynach Londynie i New-Yorku, zatrudniających paręset panien, wydano także wyrok banicy na o-

twarte „neglizowe” bluzki, ale po długich targach zwyciężył wzgląd na — upały.

W zakresie kapeluszy nastąpiła zmiana radykalna — mieliśmy za duże, many teraz — za nane, sterzące na czubku głowy, wkładane na bakier, zdobne w nastrzone piki wstążek, podpłite kołtami. „Za dużo kwiatów” — można powiedzieć z Kalesham; niektóre kapelusze podobne są do grządek — miałyby się ochotę wziąć polowacko, ale skoro jest w nich do warty, mniejsza o to. Ładne i wygodne są kapelusze z florenckiej słomy — główka okrągła opasana wstążką, rondo bardzo szerokie, które można wywijać do woli, podnosić nad czołem z boku, spuszczać z tyłu, lub nosić ze spuszczeniem dokoła skrzydeł. Słusznie jest w takich kapeluszach młodemu panienkom. Canotery zawsze modne i praktyczne, tak jak bluzki.

Co do parasolek, noszone są duże z grubymi rękawami, zagiętymi, lub w kształcie rączki; widzi się dużo parasolek, garnirowanych falbanami z jedwabnego muszliu.

Rękawiczki, naturalnie, są bardzo długie, zastosowane do — krótkości rekawów. Noszone też są, dla tanioci, i wygodny, nityny jedwabne lub niciane.

**Tani sklep chrześcijański**  
**„Pod Kościuszką”**  
w Krakowie, ulica Wileńska 1.

polet na obecna pare: Materye modne watelane, volle, batysty, żeliry kratowy, perkal, satyn I t. p. — Bluzki i halki gotowe — Franki oraz bielizna stolowa. — Bielizna damska i miska własnego wyrobu. — Krawaty w najnowszych fasonach. — Wyprawy alubne. — Ceny bardzo nizkie i stale. — Próbki wysyła się odwetnie I posilone. — Kfien w pizielni i świetla samopieln

**Drobne ogłoszenia**  
po 4 hal. od wyrazu  
miesiącu 50 halary.  
**Poszukiwane.**  
Pianino do wynajęcia na wie-  
sławie. Wiadomość w  
Administracyi „Nowin”. 754

# SWOSZOWICE

pod Krakowem. Sezon letni od 8-go maja 1906.  
**Zakład kąpielowy wód siarczanych**  
wódm parku siarczynowego i lasu szpilkowego 5 kilometr. od Krakowa,  
stacyja kolei, poczta i telegraf w miasteczku, 18 razy dziennie połączo-  
ny z Krakowem koleją i omliniasami. 789  
Znane a Polacie od XV. wieku, Swożowickie wody siarczane prze-  
czynają się woda i — kwapowatą inną tego rodzaju wody krajowe  
i zagraniczne, leczą: przewlekłe zapalenia i migreny, jakoteż dnie (podstęp) choroby serca, na podstawie reumatycznej,  
nerwoból, szczególnie ischias, paronizia, tak centralne, jak obwo-  
dowe, kłęw we wszystkich kł. potocznych, choroby skrótne polkowe  
i przestąpienie irogromion w stawach skórn, przewlekłe zatrucie rtęcią  
i oświanim, obrzęcia kłone, różne choroby narowne.  
Sanat. wyzn. dla eborów skórných.  
Okłady i kąpiele w male siarczany, leczenie elektrycznością, hy-  
dropatia, kąpiele piskawce, powietrze wódm szpilkowych i wyciężnych  
kądów. — Dobrowia muzyka i restauracya w miasteczku — Muzyka  
nia ładnie a połowy ceny w Kwizina, Maju i Wrzesniu. — Blizsza  
szczegółowy udziała.

**PANIENKI**  
potrzebne do ekspedytów  
w fabryce farb na Zwie-  
rzyńcu. 750

**LICYTACYA.**  
Willa nowa, murywanca, pię-  
trowa, z piwnicami, dachówką,  
kryta, a 5 obkaczan w Łoskacz,  
nr. kps. 481 i 548, 1 1/2 mili od  
Krakowa, w la cenna i ład-  
nym położeniu, na pogotwie, ze  
szkłem marmurowym i ogrodem  
wyciężnym, a łączny powierzo-  
742 sążni kwadrat, będzie sprzed-  
na w drodze publicznej licytacyi  
w c.k. sądnio powiatowym w Li-  
skacz, dnia 30 sierpnia 1906 o  
godzinie 9 rano odbyć się mają-  
cej. Cena kup. a 6300 zł r. i 430  
kóp. razem 6900 kóp. podlega  
płacić cenę wyliczenia. Bardzo do-  
bra sposobność taniego kupna dla  
emerytów. Akta można przeglą-  
dzić w Biurze zastawnym w Łoskacz  
L. N. E. 529-6 rano od 9-12, a  
po południu od 4-6 w godzi-  
nie ch. sprzedanych. 761

**Obdły wykaz**  
mieszkań studentów  
india  
wykaz korepetytorów  
można nabyć wraz z bliższymi  
informacyami w redakcyi „Infor-  
matora” Kraków, ul. Włocława 2.  
762

Kasno matraczom i pracobnikom agloweje karanyi  
**Prawdziwie dobrym jest balsam Thiery'ego**  
głowa i oświanim, przedzwadlowe, mianka  
Wstawow strazy. Zmny od dawna jako nieroz-  
waga przedie utrudnionemu trawieniu, skroczeniu do-  
wiska, skroceniu, kłono pierci, induszy, itd. itd. Cena 12  
miałych albo 6 potwójnych franków albo 1 wielka  
franka, opogotowa a pomoye zamknieciem K. S. franki  
Thiery'ego mieć cenilowia, znana powszechnie  
Jacek: No nie pła ultra  
pracobny wazykling, nawet przestawiony chorobom, a  
palcami, oświanim, miodowim, czerkacim itp. Cena 3  
kawałki K. S. Wycie kłono tylko za poprzednim  
Wpisani A. i czerki, Praga: bi Bihtold-Sauerbr  
Wiosny i wyciamy wogadlowych pial defekcyjnych grata i franki. Do sady  
nie w kadej miasteczku apogotwa i drugozepi.

**ROWER**  
motorowy w dobrym stanie  
do sprzedania.  
Wiadomość u dorozcy domu  
ul. Wielopole 1. 765

**Abituryent** gimnazyalny wozni  
nie z panna. Kłono  
mu depozytu do składowania alu-  
dyow. Zastawie zgłowieniu pod  
Abituryent: gu lo restanta, Kra-  
kóu.

3 letnia pióseenna  
gwarancya!  
Bez konkurencyi!  
**5 Koron!**  
Weganyły azwajczarki Akker-  
Remestlor zegarek systemu Re-  
kopf, o doskonałym, alimym auto-  
matycznym werku, zabezpiecz-  
nym patrzyem, z pliczym em-  
ulowianym cyferblatem (nie z pa-  
piera), w gładkiej mikiowej  
oprawie, upatrzony piambę e-  
szonową, idący 88 g dzien (nie 19  
godzin), ponalający cokolwiek,  
do cene wazakowój, doskonałe uregu-  
lawny z 8 setną pióseenn gwar. 1 szt. K 5 —, 3 szt. K 14 —  
tensam z wazakowój setandowia 1 — 6 —, 3 — 17 —  
W elegancyjnej opr. bez wstaw. sek. 1 — 10 —, 3 — 38 —  
tensam z wazakowój setandowia 1 — 19-60, 3 — 85 —  
Zamawia zwiedzic lub zwrot pióseenny bez żadnego pialgospia.  
Wyciye za zabrakie — Pierwsza fabryka zegarków  
Hanns Konrad w Brüx (Czechy) Nr. 314.  
Bogato ilustrowany katalog z przeszło 1000 wzorami wysyła  
si kłodomu na 240 — darmo i opłatnie. 855

Po tym znaku  
poznajcie się  
sklepy



w których się  
wylęzno  
SINGERA  
maszynowo szycia  
sprzedaje.

**Singer Komp. Tow. akc. maszyn do szycia**  
Kraków, Szpitalna 40.

Kraków, Kłomowa, Włocława, Tarnow, Włocława 12, Jaroslaw, Krakowska 80, Cakost, Nowy, Czarnow, Włocławica, Tarnobrzeg, Ryssat.

Russak, Tarnobrzeg, Majak 5, Tarnow, Włocława 12, Nowy Sazaj, Jagiellońska, Sankt. Jagiellońska, obok Cakost, Nowy, Tarnobrzeg, Ryssat.

Ostrzegamy maszynych P. T. Obdłużony przed maszynami,  
kłono dostarczania imni kupuy pod nazwą „orgynowina Singera”  
Podwielony maszynych maszyno do szycia nie oddajemy nigdy  
niezdym kupowu do sprzedazy, presto dostarczane przez kłono  
maszynoy pod nazwą „orgynowina Singera” — za w najpogotwie-  
nym wladcia stawa, alimym i trawicy rękami i aduowacim,  
na kłono any od odpowiedzialności nie przyjmujemy ani też do-  
lakow ch potwójnych franki nie dostarczamy. 88

**M. Jakubowski, Kraków**

**M. Jakubowski, Kraków**

Najdoskonalszemi w swym rodzaju galvanicznego srebrzenia są  
nakrycia stołowe na białym metalu  
firmy:

**M. Jakubowski**  
w Krakowie.

Grube posrebrzenie czystym srebrem.  
Wznowienie w posrebrzeniu na kon-  
cach i wypuklostkach podług najnowszego  
systemu srebrzenia (patrz obok a. b. c.).  
Ręczne polecowanie stalą i krwawnikiem,  
a nie maszynowe szlifowanie

Przez powyższe zalety t. j., że w miejscach najwięcej na zniszczenie  
narażonych, daje się znanemu grubszą warstwę srebra, że podkład  
jest z jak najblizszego i najtwardszego metalu, oraz że zamiast  
maszynowego szlifowania, kłono zildiera srebro, polecowie się ręcznie,  
uzyskaly moje nakrycia stolowe najwylęzsza wytrzymałość. Ponieważ  
dobroć rzeczy posrebrzanych po za zaiknieniem do danej firmy za-  
leżną jest rowniez w wysokim stopniu od technicznego ich wykoń-  
czenia, przeto nakrycia stolowe w powyższy sposób wykonywane,  
posiadały znacznie większą wartość od innych, gdyż przy codziennem  
ich użyciu, a odpowiadaniem obchodzeniu się z nimi wytrzy-  
mują lat 15—20.

**Magazyny własne:**  
w Krakowie, Sukiennice 26-27  
od strony Ratusza.  
we Lwowie,  
Płac Maryacki.

**M. Jakubowski, Kraków**

Artykuły sportowe, krokiety, kule i kręgle.

Przyrządy gimnastyczne ogrodowe.  
Huśtawki, Balony i piłki gumowe.  
HAMAKI DLA DOROŚLYCH.

# Lawn Tennis

RAKIETY, SIATKI i PIŁKI BUCIKI TENNISOWE.

Proszek „Andela” i „Zacherlin” przeciw owadom. Lep. siatki na okna przeciw muchom. Naftalina, kamfora, papier nalcinowy, liście paczułowate i pierz biały przeciw molom. Nowość „Flag-Ting” tykturka na pluskwy. Rapid. uniwersalny środek do czyżez. motali.

## Przybory do rybołówstwa.

Perfumy, mydła, pudry, wodę kolońską. Przybory do golenia.

Lakiery, krety i pasty do odświeżania kolorowych bucików. Lakiery na kapelusze. Nowość! Podkładki gumowe pod obrazy. Podszewki gumowe. Podszewki wadkowe do bucików szablutowe. Pantofelki domowe. Kalosze rajskie i amerykańskie. Artykuły gumowe chirurgiczne. Artykuły obi rzęzne. Trzęsący lekarski. Papier klozetowy.

Środki kosmetyczne. Środki do czyszczenia i konserwowania zębów. Szczołki, grzebienie, lusterka i różne artykuły i przyrządy toaletowe.

## Reim i Spółka

Rynek 37, Kraków, Linia A-B polecają po cenach najniższych.

Farby olejne artystyczne, dekoracyjne i do studyów. Farby akwarelowe. Farby pastelowe. Przyrządy do malowań akwarelowych, olejnych, na porcelanie, drzewie, aksamicie i do napryskiwania.

Za nadesłaniem przekazem kwoty **2 Kor. 40 hal.** Księgarnia katolicka **Dra Władysława Miłkowskiego** w Krakowie 6, św. Jana (Hotel Saacki) wysyła odwrotną pocztą franco. **Najmniejsza książeczka do Modlitwy 12 7/5 centym. p. t.** **Książeczka miniaturowa** przez O.S.B. Tow. Jez. Prześlicny druk i papier, elegancka oprawa w skórę, wyborowa, trwał odznaczają to wydawnictwo, jedyne w swoim rodzaju przeniesione dla inteligencji. Ta sama książeczka jest także w opracuach zbliżonych od K 650 aż do K 1150 — Porto 40 hal. **Tamto wyszedł: Najjaśniejszy Przewodnik** po Krakowie. Cena 20 hal.

## Zastawione

kosztości złote i srebrne, oraz zegarki, wykupuje bez kosztów celem zakupu po naj- 718 wyższych cenach

**Emil Goldwasser** magazyń zegarmistrzowski - jubil. w Krakowie, ul. Grodzka L. 58.

**Kamieniarzki Zakład** pod zarządem 511 **JÓZEFA KULESZY** naprzeciw cementarza w Krakowie, poleca wielki wybór gotowych pomników jak również i grabieców, kłód, jak w miejscach, tak i na prowincji wykonuje.

Za pośrednictwem każdej księgarni sprzedawana jest nagrodzona piśmnia, które się pojawiło w 46 wydaniu, rader niemiecy **Dra Müllera 177** o rozstrzygnięciu systemu nerwowego i seksualnego. Opłata przesyła w kopercie za koronę 30 hal. w markach pocztowych. **Curt Rober, Braunschweig.**

Założone na mocy statutów, swiadczących L. 48 900, Zw. 5. 1. Namiestnictwa

**Stowarzyszenie „Anurora”** Towarzystwo wzajemnej pomocy posagowej udziela swoim członkom pomocy do wysokości 10,000 kor., a już po roku należności do 2 400 kor! Członkiem może zostać każdy niezamężny lub niezamężna kobieta. Bardziej szerzej dla dzieci! Istniejące 4 oddziały umożliwiają nawet najbardziej ludności przystąpienie do tej dobrotliwej instytucji. Zgłoszenia pisemne lub ustnie przysyłaj i informacyj użdziela. **Generalna Reprezentacja Tow. „Anurora”** dla zachodniej Galicji. Kraków, ulica Dietlańska L. 81. Godziny urz. od 10—12 i od 3—5. Zdzieli agenci z kasyrą zechcą się zgłosić 621

Proszę ządać darmo i opłatnie **WANN KONRAD** BIERWAZA FARNER ZBIERAKÓW w BRUX, Nr. 628 (Czechy) Pr. wstawił nielkowy zegarek autor sam. zyski. Rozpatrz patent w akrobach. Zawiadza w **Warszawie** ul. 3. **Wiedeń** Burgfeld ul. 1. **Łódź**, 9 ul. 4. **Żyrardów** ul. **Zemina** dawalska lub piwniczna i **powiatem 588**

## WIELKI KRACH!

Z powodu zupełnej stagnacji w Rosji i Królestwie polskim, wyścisłego całego nowego zapasu zegarków szwajcarskich skierowano na Austryę i nadesłano do jenerałego zastępcy i głównego magazynu fabryk gwarancji pod firmą: **Aleksander Lendau dyplomowany w Krakowie, Stradom 2.** Otrzymał transport słynnych zegarków we wszystkich gatunkach, oraz bogaty wybór biżuterji, elegancji go. wyrobów ze złota 14 kar. do najcenniejszego wyprzedania. Sprzedaję zapas ten po cenach niesłychanie niskich, bo 50%, niższe niż fabryczny! Zwroca się zatem uwagę P.T. Publiczności, by zechcieli korzystać z tej rzadkiej sposobności taniego zakupu, jaki zapas starczy. — Ceną polską wysyłam na żądanie darmo.



## Zakład pogrzebowy Józefy Nowińskiej

Kraków, ulica Mikołajska 14, telefon 248.

Posiada na składzie wielki wybór trumien metalowych, dębowych, tapetowanych i z miedzianego drzewa—oraz wieńców sztucznych, metalowych i szarf! Zakład naszoprawy jest w nowymspaniełi dekoracyjnej, wysyła słabo do pogrzebów, w bogatych i białych stylowych, urządza pogroby od najwybitniejszych do najprostszych, ze ścisłą sumiennocią i punktualnością, czyniąc wszelkie możliwe ustępstwa. Podjęmuje się sprowadzania i przewozu zwłok z wszystkich i do wszystkich państw Europy. — Posiada do dyspozycji groby marmurowe, pomniki, kryzły etc. 5

Tylko **2 dni** w Krakowie w sobotę i niedzielę **4 i 5 sierpnia**

# NA BŁONIACH.

Po południu przedstawienia są takie same, jak i wieczorne.

Wszystkie miejsca pod nieprzemakalnym namiotem.

**BUFFALO BILL'S WILD WEST**

Congress of Rough Riders of the World (najlepsi jeźdźcy na świecie) pod osobistym kierownictwem pułkownika **W. F. CODY (BUFFALO BILL'A)**

**BUFFALO BILL** mistrz w strzelaniu na koniu, cudowna celność z galupującego konia.

**100 Indian z Ameryki półn.** Bitwa pod „Little Big-Horn” albo ostatni opór Custer'a.

**Bez względu na pogodę! CODZIENNIE 2 PRZEDSTAWIENIA**

Po południu o godz. 2. Wieczór o godz. 8. **Kasa otwarta: 730**

Po południu o godz. 1. Wieczór o godz. 7. **CENY MIEJSC W BUFFALO BILL:**

I. miejsce K 2.—, II. miejsce numerowane K 4.—, III. miejsce rezerwowane K 5.—, IV. miejsce w łoży K 8.—, łoża (6 miejsc) K 48.—

Dzieci poniżej lat 10 płacą połowę ceny. **Bilety** na miejsca po K 5.— i po K 8.— sprzedaje od godziny 9-tej rano w dniu przedstawienia.

**KSIĘGARNIA D. E. FRIEDLEINA, RYNEK GŁ. 7.** W niedzielę otwarta od godz. 9 na 11 przed południem.



**Katherina Kneppowska kawa słodowa**

jest z powodu szczególnego sposobu przyrządzenia Katherina nadzwyczaj smaczna, przysparzająca zdrowie i fania, wobec czego posiada nieocenione zalety dla każdego gospodarstwa domowego!

Kupując ten artykuł spożywczy należy wyraźnie wymieniać nazwę Katherina oraz żądać tylko oryginalnych pakietów zaopatrzonych znakiem ochronnym: Kładzproboszcza Knepp.